(ПРОЕКТ)

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	_________
	                                                                                   № ______

	г. Североуральск

О проведении месячника гражданской обороны на территории Североуральского городского округа в 2023 году

Во исполнение Плана основных мероприятий Свердловской области в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2023 год, утвержденного распоряжением Правительства Свердловской области от 31.01.2023 № 60-РП, Плана основных мероприятий Североуральского городского округа в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2023 год, утвержденный постановлением Администрации Североуральского городского округа от 30.12.2022 № 1458 «Об утверждении Плана основных мероприятий Североуральского городского округа в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2023 год», Администрация Североуральского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В течение октября 2023 года провести месячник гражданской обороны на территории Североуральского городского округа.

2.   Утвердить план мероприятий по проведению месячника гражданской обороны на территории Североуральского городского округа (прилагается).

3.  Главному специалисту по гражданской обороне, предупреждению чрезвычайных ситуаций и обеспечению безопасности дорожного движения Администрации Североуральского городского округа Остапчуку В.В. в срок до 03.11.2023 предоставить в Министерство общественной безопасности Свердловской области итоговый отчет о результатах проведенного месячника гражданской обороны на территории Североуральского городского округа в 2023 году.

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Североуральского городского округа.

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Администрации Североуральского городского округа Ус О.А.

Глава
Североуральского городского округа

                                   С.Н. Миронова

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации Североуральского городского округа

от «___»__________2023 №_______

«О проведении месячника гражданской обороны на территории Североуральского городского округа в 2023 году»
План

 мероприятий по проведению месячника гражданской обороны

на территории Североуральского городского округа

	№

п/п
	Наименования мероприятий
	Срок проведения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Проведение торжественных мероприятий, посвященных 91-й годовщине образования гражданской обороны, с поздравление сотрудников и ветеранов МЧС России, а также органов специально уполномоченных на решение задач в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций.
	 октябрь 2023 года
	Администрация Североуральского городского округа, 15 пожарно-спасательного отряда федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной службы Главного управления МЧС России по Свердловской области (далее – 15 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Свердловской области).

	2.
	Организация и проведение в образовательных организациях Всероссийского открытого урока по основам безопасности жизнедеятельности с проведением тренировок по защите детей и персонала от чрезвычайных ситуаций.
	  октябрь 2023 года
	15 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Свердловской области, Управление образования Администрации Североуральского городского округа.

	3.
	Проведение комплексных проверок готовности систем оповещения, в том числе комплексных систем экстренного оповещения населения, с включением оконечных средств оповещения, замещением сигналов телеканалов (радиоканалов) вещателей и доведением проверочных сигналов и информации до населения.
	  октябрь 2023 года
	муниципальное казенное учреждение «Единая дежурно-диспетчерская служба Североуральского городского округа» (далее – МКУ «ЕДДС СГО»), Администрация Североуральского городского округа, предприятия, организации и учреждения Североуральского городского округа.

	4.
	Освещение в средствах массовой информации, социальных сетях и размещение на сайте Администрации Североуральского городского округа информационных материалов о мероприятиях, проводимых в рамках месячника гражданской обороны.
	октябрь 2023 года
	15 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Свердловской области, Администрация Североуральского городского округа.

	5.
	Проведение мероприятий по обучению навыкам оказания первой помощи и психологической поддержки.
	октябрь 2023 года
	15 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Свердловской области.

	6.
	Проведение акции «Помоги ветерану» по оказанию адресной помощи, в том числе проверок социально-бытовых условий ветеранов МЧС России.
	октябрь 2023 года
	15 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Свердловской области.

	7.
	Оказание методической помощи по усовершенствованию учебно-методической базы, в том числе обновление уголков гражданской обороны, стендов, плакатов, памяток для населения по тематике гражданской обороны и защиты населения.
	октябрь 2023 года
	15 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Свердловской области, муниципальное унитарное предприятие «Управление ЖКХ» (далее - МУП «Управление ЖКХ», Администрация Североуральского городского округа.

	8.
	Распространение среди населения памяток и методических материалов по тематике гражданской обороны.
	октябрь 2023 года
	15 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Свердловской области, Администрация Североуральского городского округа.

	9.
	Организация и проведение выставок, посвященных истории создания и развития гражданской обороны.
	октябрь 2023 года
	15 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Свердловской области, отдел надзорной деятельности и профилактической работы Североуральского городского округа, Ивдельского городского округа, городского округа Пелым Управления надзорной деятельности и профилактической работы ГУ МЧС России по Свердловской области (далее - ОНД и ПР Североуральского ГО, Ивдельского ГО, ГО Пелым УНДиПР ГУ МЧС России по Свердловской области), Управление образования Администрации Североуральского городского округа.

	10.
	Проведение интернет-викторин, квестов и конкурсов на знание действий в случае возникновения чрезвычайных ситуаций среди детей и молодежи.
	октябрь 2023 года
	Управление образования Администрации Североуральского городского округа, 15 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Свердловской области.

	11.
	Размещение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» видеороликов и информационных материалов о гражданской обороне.
	октябрь 2023 года
	15 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Свердловской области, Администрация Североуральского городского округа.

	12.
	Проведение практического занятия для студентов и молодежи «Научи спасать жизнь!».
	октябрь 2023 года
	15 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Свердловской области, ОНД и ПР Североуральского ГО, Ивдельского ГО, ГО Пелым УНДиПР ГУ МЧС России по Свердловской области, Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Свердловской области «Североуральский политехникум».

	13.
	Представление в Администрацию Североуральского городского округа в адрес электронной почты: v.ostapchuk@egov66.ru отчетов о проведенных мероприятиях в ходе месячника гражданской обороны в 2023 году.
	до 31.10.2023
	Управление образования Администрации Североуральского городского округа, 15 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Свердловской области.

	14.
	Представление итогового отчета в Министерство общественной безопасности Свердловской области в адрес электронной почты: a

 HYPERLINK  "mailto:a.chernobaev@egov66.ru"
.

 HYPERLINK  "mailto:a.chernobaev@egov66.ru"
chernobaev

 HYPERLINK  "mailto:a.chernobaev@egov66.ru"
@

 HYPERLINK  "mailto:a.chernobaev@egov66.ru"
egov

 HYPERLINK  "mailto:a.chernobaev@egov66.ru"
66.

 HYPERLINK  "mailto:a.chernobaev@egov66.ru"
ru о проведенных мероприятиях в ходе месячника гражданской обороны в 2023 году.
	до 05.11.2023
	Администрация Североуральского городского округа.